
                                                                                                                               - Projekt -             

UCHWAŁA NR XIX/…./25 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …. września 2025r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) i § 59 ust. 2 uchwały Nr XXXVIII/337/18 Rady 

Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Włoszczowa 

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 3158 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się uznać petycję z dnia 20 czerwca 2025r. w sprawie pomników 

przyrody znajdujących się na terenie Gminy Włoszczowy za zasadną. 

1) zobowiązać Burmistrza do opracowania dokumentów związanych z inicjatywą 

uchwałodawczą w sprawie pomników przyrody, 

2) zalecić Burmistrzowi opracowanie raportu o stanie aktualnego stanu pomników 

przyrody nie rzadziej niż na 4 lata. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 20 czerwca 2025 r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie  wpłynęła petycja mieszkańca 

Torunia dotycząca pomników przyrody. Petycja dotyczyła: 

1) aktualizacji Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania 4 pomników  przyrody w celu 

dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy  

o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór;  

2) utworzenia dokumentu – raportu dotyczącego aktualnego stanu, pomników przyrody, 

obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności  oznakowania, stanu otoczenia oraz 

potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych.  

    Przewodniczący Rady Miejskiej dnia 23 czerwca 2025r. skierował przedmiotową petycję 

do zaopiniowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2025 r. komisja dokonała analizy ww. petycji, zapoznając się  

z jej treścią. 

Komisja ustaliła, iż petycja w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego dotyczy 

czterech  pomników przyrody w miejscowościach: Czarnca, Gościencin, Kurzelów oraz 

Międzylesie. 

   Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika 

przyrody należą obecnie do rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej 

ustanowienie pomnika przyrody następowało w drodze rozporządzenia wojewody. Zmiany  

w tym zakresie zostały wprowadzone ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  

w województwie ( Dz.U. 2009 nr 99 poz. 826). W przepisach przejściowych przedmiotowej 

ustawy wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych przez  

radę gminy zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego (czyli rozporządzenia 

wydane przez wojewodę). Wskazanym jest, aby dokonać aktualizacji prawa miejscowego 

dotyczącego czterech pomników przyrody. W tym zakresie petycje należy uznać za zasadną             

i skierować do Burmistrza zalecenie przygotowania właściwych projektów  uchwał. 

   W zakresie drugiego postulatu petycji, dotyczącego częstotliwości przedstawiania raportu  

o stanie pomników przyrody, komisja stwierdziła , że w obowiązujących przepisach prawa 

nie ma regulacji co do wprowadzenia cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie 

rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata  informacji o stanie pomników przyrody. Zgodnie  

z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody  ( Dz.U. z 2024r. poz. 1478)  

obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem                        

i bogactwem narodowym. Komisja nie przyjęła propozycji raportowania nie rzadziej niż raz 

na rok lub raz na dwa lata, wskazując na nadmierne obciążenie organizacyjne i finansowe. 

Uznano natomiast za zasadne, aby raport był sporządzany i przedstawiany raz na 4 lata. 

   Rada Miejska we Włoszczowie po zapoznaniu się ze zgromadzonymi materiałami oraz ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  podziela ustalenia komisji. 

 

 


